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Co to jest SKE?
Szkolny Klub Europejski - to nieformalna 
lub półformalna organizacja przyszkolna, 

 która zrzesza młodych obywateli 
zainteresowanych sprawami europejskimi, 

demokratycznymi, czy też dialogiem
międzykulturowym. 

Struktura klubu zależy od wymogów państwa, regionu lub
miejscowości, w której działa.

Nie musi być sztywno uregulowana – klub może funkcjonować
na stałe lub działać doraźnie, organizując inicjatywy przy
okazji konkretnych wydarzeń.

Zazwyczaj kluby zakładają nauczyciele zainteresowani tematyką
europejską, ale mogą też powstać z inicjatywy uczniów, przy
wsparciu nauczyciela-opiekuna.

Taki klub działa z powodzeniem od ponad 20 lat w Zespole
Szkół  nr 1 w Kluczborku.

Od września 2022 r. powstał także w Publicznym Liceum
Ogólnokształcącym nr VIII w Opolu. 

Obie szkoły należą do Programu Parlamentu Europejskiego
„Szkoła-Ambasador” (EPAS).
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Czy istnieje 
jeden poprawny 

model SKE? 

Nie, gdyż każdy klub może inaczej określać swoje
działania - w zależności od swojej misji, miejsca
działania, kraju, regionu, rodzaju szkoły, nauczyciela
prowadzącego, a nawet aktualnej sytuacji w regionie. 

Wszystkim klubom przyświeca jednak ta sama idea i
wspólny cel - szerzenie i wspieranie edukacji
europejskiej, również promowanie aktywnego
obywatelstwa i uczenie odpowiedzialności za swoje
działania.

Możecie przystąpić do sieci Klubów Europejskich,
dołączając do naszej sieci, zyskując tym samym
dostęp do oferty wsparcia merytorycznego,
materiałów edukacyjnych oraz możliwości współpracy
z Fundacją Shumana oraz innymi klubami z całej
Polski. 

Własną bazę Klubów Europejskich w 2024 roku zaczął
prowadzić Sekretariat Europejski przy Kancelarii
Prezesa Rady Ministrów. Obecność w  sieci
Shumanna  nie stanowi przeszkody, aby dołączyć do
bazy KPRM i odwrotnie – obie sieci są niezależne i nie
ograniczają się wzajemnie.  



Opiekunowie klubu – to nauczyciele odpowiedzialni za działalność klubu
i bezpieczeństwo uczniów.

Zadania Opiekunów:

Reprezentują klub przed dyrekcją i gronem pedagogicznym.

Organizują miejsce spotkań (np. sala lekcyjna) i koordynują zajęcia.

Nadzorują pracę grupy i pełnią rolę mentorów.

Monitorują wykonanie zadań, wspierają merytorycznie i
pedagogicznie.
Podsumowują aktywność klubu i często proponują pomysły na

działania.

Zachęcają uczniów do aktywnego udziału i motywują do zgłaszania

własnych pomysłów.

Opiekunowie pełnią rolę wychowawców i mentorów, wspierając

proces uczenia się.

Są stałym elementem klubu, często prowadząc go przez wiele lat,

podczas gdy skład uczniów zmienia się co roku.

Opiekunowie SKE

Opiekun klubu nie musi działać w pojedynkę. 
Niektóre kluby prowadzone są przez dwóch 
lub więcej nauczycieli.

SKE nie muszą być powoływane są do życia przez
nauczycieli przedmiotów historii, WOS-u czy pokrewnych.
Bardzo często inicjują je i prowadzą nauczyciele języków
obcych, geografii, matematyki i innych przedmiotów, a
nawet bibliotekarze szkolni!



Jeżeli w placówce jest już chętny nauczyciel lub
nauczyciele odpowiedzialni za przyszły klub to...

... kolejne kroki w dużym skrócie to....

pozyskanie członków klubów europejskich
ewentualny podział ról (lider, zastępcy, skarbnik, sekretarz, sekcja PR,
sekcja dokumentacji )

wybór miejsca spotkania (np. sali lekcyjnej)
 

“dokumenty” - czy wszystkie są niezbędne?
możliwe do wykorzystania “Wzory dokumentów”  znajdziecie w szerszej
publikacji „Kluby Europejskie. Przewodnik” na stronie:
https://schuman.pl/kluby-europejskie/

motto, logo, atrybuty... 
dobrym pomysłem może być organizacja konkursu na logo klubu na
samym początku działalności. Pozwala to nie tylko zebrać kilka
różnych projektów do wyboru, ale także przyciągnąć uwagę uczniów
do tej pory niezainteresowanych SKE

plan działania na rok szkolny 
zebranie pomysłów na jedno większe lub kilka mniejszych
wydarzeń; wydarzeniami mogą być quizy, konkursy, dni
konkretnego języka europejskiego, głośne czytanie autorów
europejskich, świętowanie Dnia Europy (niekoniecznie w okolicach 9
maja), warsztaty ekologiczne lub wspierające zdrowie psychiczne,
nasadzenia na terenie szkoły, turnieje gier itp.

SKE krok po kroku

https://schuman.pl/publikacje/kluby-europejskie-przewodnik/


Przydatne strony

Programy i możliwości przygotowane dla nauczycieli i ich uczniów.
Sprawdzą się zarówno dla eukatorów zajmujących się kształceniem
formalnym, ale też pozaformalnym, poszukujących zajęć, szkoleń i
materiałów dydaktycznych, które w interaktywny sposób przybliżą UE  
uczniom.

Learning corner

Strona zawiera gry, informacje o konkursach oraz interaktywne ćwiczenia
temat UE przeznaczone dla uczniów szkół podstawowych i średnich.
Publikacje z tej strony mogą posłużyć nauczycielom jako materiały do
zajęć o Unii Europejskiej dla dzieci i młodzieży w różnym wieku. Oprócz
materiałów dydaktycznych strona oferuje też możliwość nawiązania
kontaktu ze szkołami i nauczycielami z całej UE.

https://learning-corner.learning.europa.eu/

Platforma Youth Hub

https://youth.europarl.europa.eu/pl/educators.html  

Platforma wspolnie.eu dla demokracji

Wspolnie.eu to tętniąca życiem społeczność ludzi, którzy naprawdę wierzą
w demokrację. Poznaj osoby o podobnych poglądach z całej Europy,
podziel się swoją wiedzą oraz zdobądź nowe umiejętności, jednocześnie
zachęcając innych do uczestniczenia w europejskiej demokracji .

https://together.europarl.europa.eu/pl/  

http://europa.eu/learning-corner/play-games_pl
https://europa.eu/learning-corner/learning-materials_pl


Przydatne kontakty

Al. Ujazdowskie 37/5,
00-540 Warszawa,
+48 571 487 359

Fundacja Schumana to niezależna organizacja, która od ponad trzech
dekad działa na rzecz integracji europejskiej. Ich działania są skierowane
na rozwijanie obywatelskiej aktywności, edukację, walkę z dezinformacją i
budowanie mostów między różnymi środowiskami. 

ul. Krakowska 38
45-075 Opole
77 403 36 41
533 314 483
 

EUROPE DIRECT Opole

Punkt EUROPE DIRECT w Opolu jest członkiem sieci Europe Direct w
Polsce, która jest częścią ogólnoeuropejskiej grupy ośrodków. Ośrodki
przybliżają europejskie zagadnienia mieszkańcom danego regionu i
zachęcają ich do udziału w debatach na temat przyszłości UE.

Siecią punktów EUROPE DIRECT zarządza Komisja Europejska. Można się z
nami skontaktować, jeżeli masz pytania dotyczące polityki, programów i
priorytetów UE lub jeśli chcesz się zaangażować w wydarzenia dotyczące
przyszłości UE.

Fundacja Schumana

https://edopole.ocrg.opolskie.pl/

https://schuman.pl/kluby-europejskie/


